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Östra Göinge kommuns arbete med krisberedskap för
mandatperioden 2023–2026 

Beskrivning av styrdokumentets funktion och syfte 
Detta dokument beskriver Östra Göinge kommuns övergripande inriktning och prioriteringar 
inom krisberedskap för mandatperioden 2023–2026. Innehållet syftar även till att uppfylla 
krav enligt Lag (2006:554) om kommuner och regioners åtgärder inför och vid extraordinära 
händelser i fredstid och höjd beredskap (LEH). 

Syftet är vidare att beskriva hur kommunen avser att fullfölja de åtaganden som beskrivs i
Överenskommelsen om kommunernas krisberedskap 2019–2022 (SKL 18/03101 MSB 
2018–09779) med dess förlängning och justering för 2023 (MSB 2022–15507 SKR 
2022/00754)1. 

Styrdokumentet syftar till att omhänderta de åtgärdsbehov som framkommer genom arbetet 
med risk- och sårbarhetsanalysen och översätta dessa till de åtgärder som ska genomföras 
under mandatperioden. Styrdokumentet får därav en paraplyfunktion för de dokument som 
beskriver krisberedskapsarbetet i kommunen. 

Enligt överenskommelsen om kommunernas krisberedskap mellan SKR och MSB ska 
styrdokument innehålla följande: 

• Övergripande mål och inriktning för arbetet med krisberedskap under 
mandatperioden 

• Övergripande styrning av arbetet med krisberedskap i kommunala förvaltningar och 
bolag 

• Kommunens övergripande process för risk- och sårbarhetsanalys 
• Kommunens ambitioner i arbetet med sitt geografiska områdesansvar 
• Vilken planering avseende krisberedskap inom olika områden som kommunen ska ta 

fram eller uppdatera under mandatperioden 

Enligt överenskommelsen ska kommunen även ta fram: 
• Ett reglemente för krisledningsnämnden 

1 2018-10-15 ÃŒverenskommelse om kommunernas krisberedskap 2019-2022 
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       Östra Göinge kommuns arbete med krisberedskap för mandatperioden 2023–2026 

• En instruktion för kommundirektören som ska ange vilka uppgifter som 
kommundirektören ska ha avseende krisberedskap 

• En övnings- och utbildningsplan för mandatperioden 
• En plan för hur kommunen ska hantera extraordinära händelser 

Övergripande styrning av arbetet med krisberedskap i den kommunala 
förvaltningen och bolag 
Kommunfullmäktige beslutar om inriktning och prioriteringar för arbetet med krisberedskap 
för mandatperioden genom att fastställa detta övergripande styrdokument. Det beslutas av 
kommunfullmäktige för varje mandatperiod eller då fullmäktige fattar särskilt beslut om det. 
Kommunfullmäktige ger också kommunstyrelsen och eventuella övriga nämnder i uppdrag 
att arbeta utifrån det beslutade styrdokumentet. 
Kommunstyrelsen ska enligt kommunallagen leda och samordna förvaltningen av 
kommunens angelägenheter och ha uppsikt över andra nämnder, kommunala bolag, stiftelser 
och kommunalförbund. Detta gäller såväl arbetet med krisberedskap som andra områden. 
Kommunstyrelsen anger i den instruktion som enligt kommunallagen ska finnas för 
kommundirektören, vilket ansvar och uppdrag kommundirektören ska ha avseende 
krisberedskap. 
Enligt kommundirektörens instruktioner (KFS 43) ansvarar kommundirektören för 
kommunens krisberedskapsarbete vad avser planering, utbildning, övning och organisation i 
enlighet med gällande lagstiftning och överenskommelser med andra aktörer i 
krisberedskapssystemet.  
Kommundirektören leder kommunens krisledningsgrupp och ansvarar för att den politiska 
ledningen får en korrekt lägesbild och beslutsunderlag i samband med en kris eller 
samhällsstörning. 
Respektive verksamhetsområde ansvarar för att förbereda och leda den egna verksamheten 
vid samhällsstörningar enligt ansvarsprincipen. Syftet är att förebygga och minska 
konsekvenserna vid en extraordinär händelse eller svårare samhällsstörning.  
Det övergripande styrdokumentet och reglemente för krisledningsnämnden ska fastställas av 
kommunfullmäktige medan instruktion för kommunchefen fastställs av kommunstyrelsen.
Övriga dokument, Risk- och sårbarhetsanalys, Plan för extraordinära händelser, övning- och 
utbildningsplan fastställs av kommundirektören. 

Övrigt ansvar för krisberedskapen 

Inom kommunens organisation har säkerhetssamordnaren, som är en del av 
Stabsavdelningen, en central roll med ett samordnande ansvar. Säkerhetssamordnaren stöttar 
och vägleder verksamheterna när det kommer till frågor rörande krisberedskap. 
Säkerhetssamordnaren har regelbundna möten med grannkommuner, länsstyrelsen Skåne 
och andra myndigheter inom krisberedskapsfrågor.  
För att främja samordning och effektivitet i krisberedskapsarbetet i Östra Göinge kommun 
deltar representanter från kommunens samhällsviktiga verksamheter i ett särskilt forum för 
krisberedskapsfrågor lett av säkerhetssamordnaren. Inom detta forum koordineras och 
anpassas de åtgärder som krävs för att säkerställa att kommunens olika verksamheter har en 
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       Östra Göinge kommuns arbete med krisberedskap för mandatperioden 2023–2026 

gemensam förståelse och plan för att hantera krisberedskapsarbetet i kommunen. Detta 
strukturerade samarbete syftar till att upprätthålla och stärka kommunens förmåga att agera 
resolut och samordnat i händelse av en kris och att säkerställa att förvaltningsledningen får 
ett bra beslutsunderlag. 

Organisation vid kris 

Östra Göinge kommuns organisation för krisledning består av krisledningsgrupp (KLG) samt 
krisledningsstab (KStab) på den kommunövergripande tjänstemannanivån och, beroende på 
om en extraordinär händelse har inträffat eller ej, av Krisledningsnämnden (KLN) eller 
Kommunstyrelsen (KS) på den politiska nivån.  

Syftet med att aktivera en stab är att snabbt öka organisationens förmåga genom 
strukturerade arbetssätt där flera arbetsuppgifter genomförs samtidigt utifrån ett givet 
uppdrag. Mängden arbetsuppgifter som kan hanteras, liksom tempot i hanteringen, kan 
därmed ökas. Staben ger även möjlighet att tillföra olika kompetenser som behövs. 
Stabsarbetet kan innebära att hantera konsekvenserna av något som hänt, men det kan också 
handla om att hantera uppkomna risker för att undvika att något ska hända. Stabsarbete ger
möjlighet till kontroll och översikt även i en oklar situation. Det strukturerade arbetssättet 
ökar möjligheten att samla in information, bearbeta och analysera informationen, ge förslag 
på handlingsalternativ samt planera, genomföra och följa upp fattade beslut. Stabsarbetet blir 
därmed ett viktigt stöd för organisationens ledning och dess beslutsfattare. 

På verksamhetsnivå ska det även finnas egna lokala krislednings-organisationer och en 
beredskapsplanering för att hantera begränsade störningar i den egna verksamheten då 
kommunens centrala krisledningsorganisation inte aktiveras. Verksamheterna kan få stöd i 
detta arbete från förvaltningens säkerhets- och beredskapsfunktion. 

Krisledningsnämnd 
Krisledningsnämnden är kommunens ledningsfunktion under extraordinära händelser i 
fredstid.  
I Östra Göinge är kommunstyrelsens presidium krisledningsnämnd och agerar enligt särskilt 
reglemente för krisledningsnämnden och i enlighet med detta styrdokument. 
Kommundirektören ansvarar för att informera/larma krisledningsnämndens ordförande då 
det kan finnas behov att aktivera nämnden. 

Krisledningsgrupp 
Vid samhällsstörningar som kräver särskild samordning och ledning kan kommundirektören 
besluta att kommunens krisledningsgrupp skall samlas.  

Medlemmarna i krisledningsgruppen är tillika förvaltningsledningen. 

Krisledningsstaben 
Krisledningsstaben ska stödja både krisledningsgruppen och krisledningsnämnden med 
kommunikations, administrativa tjänster, ta fram lägesbild och beslutsunderlag. Övriga 
medlemmar i krisledningsstaben avgörs beroende på händelse och vilken kompetens som 
efterfrågas. 
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       Östra Göinge kommuns arbete med krisberedskap för mandatperioden 2023–2026 

Mer information om hur kommunen organiserar sig vid kris redovisas i dokumentet ”Östra 
Göinge kommuns plan för hantering av extraordinära händelser”. 

Ledningsansvar 
Närmare bestämmelser om extraordinära händelser finns i lagen (2006:544) om kommuners 
och regioners åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap. I 
övrigt tillämpas kommunallagens (1991:900) bestämmelser samt vad som föreskrivs i denna 
plan.  

All verksamhet som ryms inom begreppet räddningstjänst leds enligt särskilda bestämmelser 
i lagen (2003:778) om skydd mot olyckor. Svåra och långvariga räddningsinsatser kan få 
sådana konsekvenser för andra delar av kommunens verksamhet att kommunens 
krisledningsorganisation måste engageras.  

Kommunens övergripande process för risk- och sårbarhetsanalys 
Enligt 2 kap. 1 § LEH ska kommunen analysera vilka extraordinära händelser i fredstid som 
kan inträffa i kommunen och hur dessa händelser kan påverka den egna verksamheten. 
Resultatet av arbetet ska värderas och sammanställas i en risk- och sårbarhetsanalys. Enligt 
Överenskommelsen om kommunernas krisberedskap med dess förlängning och justering för 
2023 mellan SKR och MSB ska kommunen: 

• Använda underlaget från risk- och sårbarhetsanalysen i planering och genomförande
av åtgärder för att öka förmågan att kontinuerligt bedriva samhällsviktig verksamhet
samt stärka förmågan att hantera extraordinära händelser.

• Efter en inträffad kris utvärdera kommunens hantering, både med avseende på
kommunens verksamhetsansvar och det geografiska områdesansvaret. Underlaget ska
användas i arbetet med risk- och sårbarhetsanalys.

Metod för risk- och sårbarhetsanalysen 

Östra Göinge kommun har använt Totalförsvarets Forsa-metod för att genomföra sin risk-
och sårbarhetsanalys. FORSA-modellen består av sex arbetsblock som är följande: 
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       Östra Göinge kommuns arbete med krisberedskap för mandatperioden 2023–2026 

Block 1 Verksamhetsbeskrivning 
Block 1 genomfördes som en workshop i samband med uppstartsmötet för risk- och 
sårbarhetsanalysen. Under mötet presenterades syftet med RSA:n, lagstiftning och allmän 
information om krisberedskap och civilt försvar. Under block 1 beskrev deltagarna sina 
verksamheter med en kort verksamhetsbeskrivning för att därefter dokumentera sina 
prioriterade åtaganden och kritiska beroenden. Verksamheterna fick även svara på frågan om 
deras prioriterade åtagande var samhällsviktigt eller inte samt om deras kritiska beroenden 
var interna eller externa. Slutligen sammanställdes vilka kritiska beroenden respektive 
prioriterade åtaganden har och vilka resurser de disponerar. 

Block 2 Oönskade händelser 
Under block 2 presenterades olika oönskade händelser/risker som verksamheterna fick 
analysera och bedöma sannolikheten och konsekvensen av. Verksamheterna fick sedan 
själva addera oönskade händelser som de trodde skulle kunna leda till en extraordinär 
händelse i fredstid för deras verksamhet. Slutligen bedömdes osäkerheten i bedömningarna. 

Exempel på oönskade händelser som togs upp: 
Förorening eller risk för kommunal vattentäkt 
Höga vattenflöden 
Skogsbrand 
Storm 
Snöstorm 
Långvarigt teleavbrott 
Långvarigt elavbrott 
Cyberangrepp 
Allvarliga våldshandlingar på skola med stora konsekvenser 

Block 3 Händelseanalys 
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       Östra Göinge kommuns arbete med krisberedskap för mandatperioden 2023–2026 

I Block 3 valde verksamheterna ut de oönskade händelserna från block 2 med högst 
riskbedömning. I block 3 analyserades sedan händelsernas påverkan på verksamhetens 
prioriterade åtagande och kritiska beroenden samt samhällets skyddsvärden. Därmed kunde 
verksamheterna göra en bedömning på hur sårbara de var mot de olika oönskade 
händelserna. En del händelser fick även en djupare analys. Där analyserades händelsens 
konsekvens utifrån flera perspektiv, tex förvaringstid och omfattning. Under block 3 
genomfördes även en förmågebedömning utifrån MSB förmågebedömningsmall. I samband 
med förmågebedömningen diskuterades flera olika scenarier, allt från strömbortfall till 
allmänna säkerhetsåtgärder i verksamheten som informationssäkerhet, personalsäkerhet och 
fysisk säkerhet. 

Block 4 Åtgärder 
Under block 4 utvärderades potentiella åtgärder som skulle kunna minska sannolikheten och 
konsekvenserna av de oönskade händelserna som behandlats under block 3. Vidare 
diskuterades alternativ såsom förändringar i säkerhetsrutiner och ökad samverkan med andra 
verksamheter. En preliminär tidslinje för genomförande och uppföljning av tänkta åtgärderna 
utarbetades också. Syftet med åtgärdsplanen är att stödja kommunens kontinuerliga arbete 
med risk- och sårbarhetsanalyser och minska sårbarheter under den aktuella mandatperioden. 

I block 4 diskuterades även verksamhetens behov av utbildning och övning, vilka senare 
kommer att sammanställas i en plan för utbildning och övning. 

Block 5 Arbetsredogörelse 
I block 5 sammanfattades block 1–4 tillsammans med representanter från respektive 
verksamhetsområde. Representanterna kommunicerade sedan ut informationen inom sina 
respektive verksamhetsområden. 

Block 6 Att gå vidare i den egna verksamheten 
Under block 6 sammanställdes resultatet Risk- och sårbarhetsanalysen som i sin tur ligger till 
grund för detta styrdokument för kommunens övergripande inriktning och prioriteringar 
inom krisberedskap för mandatperioden 2023–2026. 

Involverade verksamheter 
I RSA-arbetet har nyckelpersoner från respektive VO-område och kommunalt bolag deltagit. 
Underlaget till analysens bedömningar är till stor del nyckelpersoners kunskaper och 
erfarenhet som tillskansats efter flerårig anställning och från skarpa händelser inom 
verksamheten, tex Covid19-pandemin. Därtill användes MSB:s handböcker inom kommunal 
krisberedskap och annat material. 

Arbetet med RSA:n fortlöper under mandatperioden 
Under mandatperioden ska kommunens säkerhetssamordnare genomföra uppföljningar på 
risk- och sårbarhetsanalysens resultat med berörda verksamheter. Under uppföljningsmötena 
kommer även arbetet med verksamheterna kontinuitetsplanering att fördjupas.  
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       Östra Göinge kommuns arbete med krisberedskap för mandatperioden 2023–2026 

Utvärdering 
Kommunen använder metoderna ”After action review” och ”GUL-metoden” för att utvärdera 
kriser och övningar. I dokumentet ”Östra Göinge kommuns plan för 
hantering av extraordinära händelser” finns mer information.  

Övergripande mål och inriktning för arbetet med krisberedskap 
under mandatperioden 

Följande övergripande mål gäller för kommunens arbete med krisberedskap under 
mandatperioden: 

• Minska risken för olyckor och kriser som hotar kommunens säkerhet genom att öka 
kommunens förmåga att förebygga, motstå och hantera extraordinära händelser och 
andra samhällsstörningar. 

• Värna samhällets skyddsvärden, det vill säga, människors liv och hälsa samt 
grundläggande värden som demokrati, rättssäkerhet och mänskliga fri- och rättigheter 
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       Östra Göinge kommuns arbete med krisberedskap för mandatperioden 2023–2026 

genom att upprätthålla samhällsviktig verksamhet och hindra eller begränsa skador på 
egendom och miljö då olyckor och krissituationer inträffar 

Fokusområden och planering för krisberedskap under mandatperioden 

Utifrån resultatet från kommunens risk- och sårbarhetsanalys och dess åtgärdsförslag har tre 
fokusområden för mandatperioden tagits fram. 

1. Infrastruktur som ökar kommunens krisberedskap 

Vid genomförandet av risk- och sårbarhetsanalysen har det identifierats att kommunen 
behöver förstärka sin beredskap genom att utöka lagren av olika materiella tillgångar. Detta 
syftar till att minska kommunens beroende av externa leveranser och att öka dess
motståndskraft under krissituationer. Av denna anledning rekommenderas utarbetandet av en 
övergripande lagerhållningsplan. Syftet med denna plan är att noggrant utreda mer specifikt 
vad som bör lagras, fastställa kvantiteter, säkerställa en adekvat omsättning av dessa resurser
och fastställa lämpliga platser för lagring. Vidare är det även av stor vikt att ställa tydliga
krav på leverantörerna vid upphandlingar genom att inkludera krav på leveransförmåga
under krissituationer i avtal. 

Vid omfattande samhällsstörningar är det nödvändigt för kommunen att effektivt kunna
kraftsamla sina resurser. För att uppnå detta behöver en plan för prioritering av fastigheter
och verksamheter samt omfördelning av personal tas fram. Detta kan inkludera bland annat 
åtgärder såsom temporära sammanslagningar av skolor och matsalar. I detta arbetet är det 
viktigt att ta i beaktande vilka logistiska åtgärder som behövs för att genomföra detta. 

För att stärka tillgången på personal och öka uthålligheten vid en kris är det nödvändigt för
kommunen att etablera avtal/samarbete med lokala föreningar eller frivilliga 
försvarsorganisationer. Ett sådant samarbete har potential att markant öka tillgängligheten av
personalresurser under krissituationer. I detta arbetet bör det också tas fram en plan för
trygghetspunkter. Det vill säga, identifiera lämpliga platser dit invånare kan få information, 
värma sig och få kontakt med myndigheter. I planen ska även bemanning och vilken 
utrustning som behövs på dessa platser analyseras.  

Kommunens verksamheter har ett stort beroende av fungerande IT. Därför bör IT-säkerheten 
fortsätta ökas under mandatperioden och verksamheter ta fram åtgärder för hur verksamheten 
skulle kunna fortsätta bedrivas utan tillgång till el och IT. 

2. Samband och informationsspridning 
Vid krishantering är kommunikation och spridning av korrekt information till allmänheten av 
avgörande vikt. Kommunen arbetar aktivt med att säkerställa att nödvändig och tillförlitlig 
information når invånarna. Mot bakgrund av de desinformationskampanjer och den snabba 
spridning av felaktig information som i synnerhet har observerats under de senaste åren, höjs 
kraven på kommunen. Därför måste kommunen kunna agera snabbt och effektivt för att 
säkerställa att endast tillförlitlig och riktig information förmedlas till invånarna under 
krissituationer. 
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       Östra Göinge kommuns arbete med krisberedskap för mandatperioden 2023–2026 

I händelse av mer omfattande samhällsstörningar är sannolikheten hög att kommunens olika 
kommunikationskanaler påverkas såsom telefon, radio och internet. Under 
samhällsstörningar där flera olika aktörer engageras, blir ett fungerande samband avgörande 
för att hantera situationen på ett effektivt sätt. Etablerandet av pålitliga sambandsmedel utgör 
en förutsättning för effektiv krishantering. Detta inkluderar möjligheten att rapportera 
lägesbilder och behov samt att ta emot viktig information från andra myndigheter. 

Av denna anledning bör kommunen utveckla en reservsambandsplan. Syftet är att undersöka 
olika möjligheter för att diversifiera och stärka sambandskapaciteten genom att använda flera 
olika kommunikationskanaler. Detta steg syftar till att skapa en mer robust och mångsidig 
kommunikationsstruktur för att säkerställa effektiv kommunikation under alla 
omständigheter. 

3. Övning och utbildning 

Ett annat prioriterat fokusområde är övning och utbildning. Vilka utbildningar och övningar 
som planeras och som prioriteras under mandatperioden presenteras i Övnings- och 
utbildningsplanen för Östra Göinge kommun 2023–2027. Utbildningsplanen innehåller bland 
annat utbildning i stabsmetodik, utbildning för kommunstyrelsen att leda under höjd 
beredskap, övning av krisledningsnämnden och samövning med kommunala bolag samt 
samövning med Skånenordost-kommunerna. 

Implementering av planer, prioriterade områden och identifierade behov 

Under kommande mandatperiod kommer kommunens säkerhetssamordnaren kontinuerligt 
återkoppla resultatet från risk- och sårbarhetsanalysen, genomförd 2023, samt innehållet i 
detta styrdokument till kommunens verksamheter.  
Åtgärdsplanen och andra planer kommer regelbundet tas upp i kommunens 
krisberedskapsråd. 

Kommunens ambitioner i arbetet med sitt geografiska områdesansvar 
Enligt överenskommelsen om kommunernas krisberedskap mellan SKR och MSB ska 
kommunen2: 

• Ge aktörer som bedriver samhällsviktig verksamhet inom kommunens geografiska 
område möjlighet att samverka i syfte att uppnå samordning av förberedelser inför 
extraordinära händelser 

• Kommunen ska under en extraordinär händelse kunna stå värd för en inriktnings- och 
samordningsfunktion (ISF) på lokal nivå, i syfte att verka för samordning av olika 
aktörers åtgärder 

• Kommunen ska ta initiativ till att en samlad lägesbild tas fram i samband med en 
extraordinär händelse 

2 2018-10-15 ÃŒverenskommelse om kommunernas krisberedskap 2019-2022 231130 
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       Östra Göinge kommuns arbete med krisberedskap för mandatperioden 2023–2026 

• Kommunen ska verka för att information till allmänheten vid en extraordinär händelse 
samordnas 

• Kommunens förberedelser inför extraordinära händelser ska ske i samverkan med 
närliggande kommuner och relevanta aktörer utanför det egna geografiska området. En 
förutsättning för att samverkan ska ske är att de externa aktörerna vill och kan samverka 
med kommunen 

• Berörda kommuner ska säkerställa att Viktigt meddelande till allmänheten (VMA) kan 
sändas via anläggningar för utomhusvarning genom att ljudsändare underhålls.3 

Kommunen har under förgående mandatperiod samverkat och involverat privata aktörer både 
i ISF och krisberedskapsfrågor, till exempel under Covid19-pandemin, krigsutbrottet i 
Ukraina och under styrelsarbetet (prioritering av samhällsviktiga elanvändare). Samverkan 
med Skånenordost-kommunerna är befäst och det samarbetet ska fortlöpa och fördjupas 
under kommande mandatperiod. Kommunens ljudsändare underhålls och en ansökan om att 
utöka antalet ljudsändare har lämnats till MSB. 
Med utgångspunkt från kommunöverenskommelsen arbetar Östra Göinge kommun med att 
förbättra förmågan att hantera en svår samhällsstörning eller extraordinär händelse. 
Målet med kommunens geografiska områdesansvar under kommande mandatperiod: 

• Utveckla samverkan med privata aktörer och föreningar för att öka kommunens 
krisberedskapsförmåga inom det geografiska områdesansvaret 

• Samöva med närliggande kommuner inom samarbetet mellan Skånenordost-
kommunerna 

• Fortsätta arbetet med att säkra informationsspridningen till invånare vid 
samhällsstörningar 

Ekonomi 

Enligt 5 kap. 1 § LEH ska kommunen få ersättning av staten för kostnader för förberedande 
uppgifter som de utför enligt 2 och 3 kap. LEH. 

Kommunerna får ersättning enligt följande fördelningsprinciper: 
• Grundbelopp för att hålla en funktion med erforderlig kompetens för samordning av 

kommunens uppgifter i krisberedskapssystemet. 
• Verksamhetsersättning för genomförande av planering, risk- och sårbarhetsanalyser, 

geografiskt områdesansvar, utbildning och övning samt rapportering 
• Ersättning för utomhusvarning - Kommunen får en årlig ersättning som uppgår till 

1245 kr per ljudsändare i respektive kommun för att finansiera kostnader för drift och 
underhåll, samt för att genomföra kvartalsvisa tester av utrustningen. 

• Rakelsubvention - I syfte att stimulera kommunernas anslutning till det gemensamma 
radiokommunikationssystemet Rakel, och därmed öka förmågan till 
samverkan inom kommunen och mellan kommunen och andra aktörer vid en 

3 2018-10-15 ÃŒverenskommelse om kommunernas krisberedskap 2019-2022 
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inträffad händelse, avsätts 27 mnkr per år för att subventionera kommunernas 
abonnemangspriser för Rakel under perioden enligt nedan: 

• grundabonnemang i Rakel fastställs till 6 000 kr per år. 
• telematikabonnemang för styrning av utomhusvarning (VMA) via Rakel 

fastställs till 625 kr per år. 
Priset avser även kommunala bolag och kommunalförbund som bedriver 
verksamhet inom de kriterier som anges i förordning (2003:396) om 
elektronisk kommunikation. 

• Extra medel för 2023 – Utöver fördelningsprinciperna ovan tillförs kommunerna 
ytterligare medel för år 2023. Dessa medel fördelas enligt följande: 

• Samtliga kommuner får ett extra grundbelopp på 31 000 kr. 
• Resterande medel fördelas med 0,70 kr per invånare. 

Ersättningen får användas i enlighet med Anvisningar för användningen av statlig ersättning 
för kommunernas arbete med krisberedskap och civilt försvar4 . 

Östra Göinge kommun använder främst ersättningen till lönekostnader för samordning av 
kommunens uppgifter inom civil beredskap och säkerhetsskydd. Samt till övningar, 
utbildningar för personal. Rakelsubventionen används främst till att upprätthålla och öka 
kommunens rakelförmåga.  

4 Rapport (msb.se) 231130 
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Bilaga 1 – Åtgärder 

Bilaga 1  
Åtgärdsplanen nedan är kopplad till de åtgärdsbehov som identifierades under risk- och 
sårbarhetsanalysen. Kommunen ska genomföra och utvärdera minst två övningar under en 
mandatperiod och krisledningsnämnden och tjänstemannaledningen ska övas minst en gång 
per mandatperiod enligt överenskommelsen om kommunernas krisberedskap 2019–2022 
(SKL 18/03101 MSB 2018–09779) med dess förlängning och justering för 2023 (MSB 
2022–15507 SKR 2022/00754). I Östra Göinge kommuns Övnings- och utbildningsplan för 
mandatperioden 2023–2026 redogörs fler planerade övningar och utbildningar för 
mandatperioden. 

Åtgärd Ansvarig Syfte 
Plan för ökad 
lagerhållning 

Säkerhetssamordnare Plan för vad som 
behöver lagerhållas 
för att öka 
kommunens robusthet 
och uthållighet vid 
kriser samt minska 
beroendet av 
leveranser 

Åtgärder som skapar en 
mer robust IT-drift 

Östra Göinge kommun och 
Unikom 

Öka kontinuiteten i 
IT-driften 

Reservsambandsplan Säkerhetssamordnare Öka kommunens 
förmåga att upprätta 
samband vid kriser 

Samverka med lokala 
föreningar och frivilliga 
försvarsorganisationer 

Säkerhetssamordnaren Frivilliga kan säkra 
personalberoendet vid 
kriser och bistå 
kommunen i 
upprättandet av 
kommunala 
trygghetspunkter med 
mera. 

Prioritering av 
prioriterade fastigheter 

Säkerhetssamordnare/Fastighet Öka förmågan till att 
kraftsamla resurser 
vid kriser 

Plan för 
trygghetspunkter 

Säkerhetssamordnare Ökat stöd och 
information till 
invånare vid kriser 
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Öva nödvattenplanen Säkerhetssamordnare och 
SBVT 

Öka kommunens och 
SBVT:s beredskap för 
nödvattensituationer. 

Öva ström- och IT-
bortfall 

Säkerhetssamordnare Förberedda 
verksamheter för 
omfattande 
samhällsstörningar 

Utbildning/Öva 
stabsarbete/stabsmetodik 

Säkerhetssamordnare Öka kommunens 
förmåga att arbeta i 
stab 

Utbildning 
kontinuitetsplanering 
MSB:s onlineutbildning 

Enhetschefer Grundläggande 
förståelse för 
kontinuitetshantering 

Krisledningsnämnden 
sambandssövning, 
framtagande av 
lägesbild tillsammans 
med Skånenordost 

Skånenordost-samarbetet Öka 
krisledningsnämndens 
förmåga att ta emot 
information och 
hantera den. Stärka 
Skånenordosts civila 
beredskap. 

Utbilda 
kommunstyrelsen i 
uppgiften att under höjd 
beredskap ansvara för 
kommunens ledning 

Säkerhetssamordnare Grundläggande 
förståelse för vad som 
förväntas av KS och 
vad KS kan förvänta 
sig vid höjd 
beredskap. 
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